
 

 

1 

Bari, 12 dicembre 2023 
Prot. N. 3202/23/U  
 
 
OGGETTO: Procedura selettiva per l’assunzione a tempo determinato e pieno 
di n. 1 unità di personale, per la durata di 12 mesi, inquadrato nella II Fascia, IV 
Livello secondo la declaratoria del contratto collettivo nazionale di lavoro 
“Federculture, con mansioni di COLLABORAZIONE ALLA PROGRAMMAZIONE 
DI EVENTI E MANIFESTAZIONI CINEMATOGRAFICHE E CULTURALI PER LA 
FONDAZIONE AFC – Provvedimento di ammissione e di esclusione. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento: 
 
VISTO l’Avviso pubblico Prot. N. 2242/23/U del 10/10/2023, per l’assunzione a tempo 
determinato e pieno di n. 1 unità di personale, per la durata di 12 mesi, 
eventualmente prorogabili, così inquadrato: II Fascia, IV Livello del contratto collettivo 
nazionale di lavoro “Federculture” con mansioni di impiegato di concetto con 
svolgimento di attività tecnico - amministrative di elevato contenuto professionale, 
anche supervisionando o sovraintendendo altri lavoratori, da disimpegnarsi presso la 
sede AFH della Fondazione c/o Fiera del Levante, Lungomare Starita 1, 70132 Bari, 
pubblicato in data 10/10/2023 sul sito ufficiale della Fondazione Apulia Film 
Commission www.apuliafilmcommission.it nella sezione Lavora con Noi;  
 
CONSIDERATO che alla scadenza fissata sono pervenute n. 65 istanze di 
partecipazione, debitamente acquisite al protocollo della Fondazione AFC, di cui n. 8 
doppi invii e n. 1 domanda pervenuta fuori orario; 
 
CONSIDERATA altresì la necessità, a seguito dell’analisi formale da parte del 
Responsabile del Procedimento della documentazione presentata dai candidati, di 
ricorrere per talune istanze al soccorso istruttorio al fine di verificare dettagliatamente 
i requisiti di ammissibilità formale; 
 
PRESO ATTO che in data 01/12/2023 si è provveduto a contattare a mezzo email n. 
40 candidati le cui istanze risultavano incomplete, chiedendo di trasmettere la 
documentazione richiesta entro e non oltre il giorno 11/12/2023; 
 
PRESO ATTO che in data 12/12/2023 risultano n. 14 le richieste che non hanno 
ricevuto riscontro, n. 4 le richieste riscontrate in modo errato e n. 22 i candidati che 
hanno trasmesso correttamente, nei tempi indicati, a mezzo email la 
documentazione, acquisita al Protocollo della Fondazione AFC, permettendo così la 
completa analisi formale delle candidature: 
 

DISPONE 



 

 

2 

 
- l’ammissione dei seguenti candidati: 

 
N. PROT. COGNOME NOME 
1 2265-23 MORAMARCO  PASQUAELEORA 
2 2300-23 ABIUSI LUIGI 
3 2301-23 MEMEO GIUSEPPE 
4 2331-23 PALMISANO MANUELA 
5 2336-23 DE VIRGILIO MARCO VITO 
6 2337-23 CAPEZZA VINCENZO 
7 2348-23 COLETTI PASQUALE 
8 2376-23 SINIGAGLIA FRANCESCO 
9 2384-23 REHO GABRIELLA 
10 2399-23 GALASSO ANNAMARIA 
11 2463-23 TROIA KATIA 
12 2557-23 MESSINESE MARIA CRISTINA 
13 2564-23 SPINOSA MARCELLA 
14 2571-23 PARISI CLAUDIO 
15 2576-23 MARTE MARIA LETIZIA 
16 

2582-23 MARCHITELLI MIRKO 
17 2599-23 SARACINO VITO 
18 2617-23 COPERTINO GIOVANNI 
19 2648-23 BASILE VITTORIA 
20 2667-23 DE CARLO ORNELLA 
21 2669-23 MORTATO FRANCESCA 
22 2673-23 SMACCHIA VALERIA 
23 2676-23 MARTINO ANTONIO 
24 2686-23 MASCELLARO GIUSY 
25 2687-23 LIGORIO CAMILLA 
26 2688-23 BUTERA MARINE 
27 2689-23 MANNARA MEDEA 
28 2690-23 DEL PRATO LAURA 
29 2691-23 PROCINO GIUSEPPE 
30 2718-23 ALBERIO MICHELE 
31 2722-23 CASSANO PAOLA VERA 
32 2729-23 D’ALOIA GIOVANNI BATTISTA 
33 2742-23 PEZZOLLA CAROLINA 



 

 

3 

34 2753-23 CUTRONE PASQUA SARA 
35 2766-23 GONZI STELLA 
36 2768-23 BATTISTA VALENTINA 
37 2773-23 PACE MARIELLA 
38 2774-23 CAPPONI BENEDETTA 
39 2777-23 BISCEGLIE MARCELLO 
 
 
- l’esclusione dei seguenti candidati per le motivazioni sotto riportate: 

 
N. PROT. CANDIDATO  MOTIVAZIONE 
 
1 

2263-23 
MAZZOTTA MELISSA 

mancato rispetto del termine previsto 
per il soccorso istruttorio e assenza 

requisiti formali 
 
2 

2298-23 
ABBAMONTE FRANCESCO 

mancato rispetto del termine previsto 
per il soccorso istruttorio e assenza 

requisiti formali 
 
3 

2409-23 
GAGLIARDI CORRADO 

mancato rispetto del termine previsto 
per il soccorso istruttorio e assenza 

requisiti formali 
 
4 

2365-23 
PAGLIANI BEATRICE 

mancato rispetto del termine previsto 
per il soccorso istruttorio e assenza 

requisiti formali 
 
5 

2480-23 
NITTI ANGELICA 

mancato rispetto del termine previsto 
per il soccorso istruttorio e assenza 

requisiti formali 
6 2493-23 GUIDICELLI LAETITIA assenza requisiti formali 
 
7 

2494-23 
RENDINA GIOVANNI 

mancato rispetto del termine previsto 
per il soccorso istruttorio e assenza 

requisiti formali 
 
8 

2537-23 
LAURENZA TIZIANA 

mancato rispetto del termine previsto 
per il soccorso istruttorio e assenza 

requisiti formali 
9 2580-23 BARONE ANTONIO assenza requisiti formali 
 

10 
2651-23 

MELEDANDRI MARCO 
mancato rispetto del termine previsto 
per il soccorso istruttorio e assenza 

requisiti formali 
 

11 
2652-23 

SPADAVECCHIA ALESSANDRO 
mancato rispetto del termine previsto 
per il soccorso istruttorio e assenza 

requisiti formali 
12 

2666-23 
DIDONNA GRAZIA DALILA 

mancato rispetto del termine previsto 
per il soccorso istruttorio e assenza 

requisiti formali 
 

13 
2714-23 

LEOGRANDE FEDERICA 
mancato rispetto del termine previsto 
per il soccorso istruttorio e assenza 

requisiti formali 



 

 

4 

 
14 

2719-23 
GUARNIERI MELANIA 

mancato rispetto del termine previsto 
per il soccorso istruttorio e assenza 

requisiti formali 
15 2720-23 PIZZOLEI NICOLA assenza requisiti formali 
 

16 
2721-23 

MATARAZZO ELISABETTA 
mancato rispetto del termine previsto 
per il soccorso istruttorio e assenza 

requisiti formali 
 

17 2730-23 DIFONZO PIETRO assenza requisiti formali 

 
18 

2754-23 
GIANNETTA FRANCESCO 

mancato rispetto del termine previsto 
per il soccorso istruttorio e assenza 

requisiti formali 
 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale della Fondazione 
AFC www.apuliafilmcommission.it nella sezione “LAVORA CON NOI” ovvero 
Amministrazione Trasparente / Selezione del personale; 

- di dare avviso a mezzo email al concorrente escluso del provvedimento di 
esclusione; 

- di trasmettere tale provvedimento alla Commissione di Valutazione all’uopo 
nominata al fine di procedere con la valutazione dei titoli delle n. 39 
candidature ammesse. 

       Il Responsabile del Procedimento 
 

Dott.ssa Cristina Piscitelli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. n.39 del 1993 


